CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU
A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01
CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação 009/2017

Senhor Presidente,

Os Vereadores infra firmado nos termos do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer que seja

esta indicação apresentada ao plenário e após encaminhe ao

expediente ao Senhor Prefeito Municipal, Jose Gomes

Rodrigues, no sentido que seja feito estudo junto ao

Orçamento Municipal do ano de 2017 e possa com recursos da

Secretaria Municipal de Obras, fazer o Bloqueamento das

ruas e Iluminação Publica , bairro Portelinha. Neste

Município.

JUSTIFICATIVA

O Bairro Portelinha encontra-se com suas ruas

sem Iluminação e com dificuldades de trafegabilidade e

varias erosões e povo requer destes Edis uma interlocução

junto ao Executivo Municipal.

Nós como parlamentares sensibilizados com a

situação ora apresentada por Patrícia Lopes Santos e seus

moradores apresentamos a presente indicação, estando certo

de contar com sua colaboração, agradecemos antecipadamente.

Plenário Jose Mansueto de Oliveira Junior,  Sala das Sessões da

Câmara Municipal  De Buriticupu, 27 de março de 2017.

                                                      ___________________________
                                                                Ferdinan Campos lima
                                                                   “ Vereador PR ”

_______________________________                                  _______________________________
          Sebastiana da Silva Sousa                                                         Estaniel Pereira de carvalho
                 “ Vereadora PRB”                                                                           “ Vereador PR”